
Projekt

z dnia  9 listopada 2022 r.

Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLII/   /2022

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA

z dnia 28 listopada 2022 r.

w sprawie obniżenia ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez 

nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

20 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz.888 z późn. zm), Rada Miejska 

Skoczowa, uchwala:

§ 1. Obniża się cenę sprzedaży drewna, obliczoną według średniej ceny drewna uzyskanej przez 

nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. jako podstawę obliczania podatku leśnego na obszarze Gminy 

Skoczów, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 

19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna 

uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. (M.P. poz.996) z kwoty 323,18 zł za 1 m3 do 

kwoty 234,00 zł za m3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Skoczowa

Rajmund Dedio

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD88AA0-0953-48B2-889A-E9FFE91CCAAA. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie 

Proponuje się obniżenie na rok 2023 ceny sprzedaży drewna za III kwartał roku 2022 stosowanej do 

obliczenia podatku leśnego do poziomu ceny za III kwartały roku 2021 zwiększonego o około 10%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w dniu 19 października 2022 roku wydał komunikat ogłoszony 

w Monitorze Polskim poz. 996 w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny 

drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 roku. Cena sprzedaży drewna 

w stosunku do analogicznego okresu roku 2021 wzrosła o 52,26 %, 

co jednocześnie spowodowałoby wzrost stawki podatku leśnego na rok 2023. Zgodnie z art. 4 ust. 5 ustawy 

z dnia 20 października 2002 r. o podatku leśnym rady gmin są uprawnione do obniżenia cen sprzedaży 

drewna przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku leśnego na obszarze gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD88AA0-0953-48B2-889A-E9FFE91CCAAA. Projekt Strona 1


